Primò, qui literis vacant, vident hinc, quo fonte omnium promptissimè artes hauriantur & scientiæ, nempe Mariano. Quamdiu Udonem sequuntur studiosum seu immissum Stoicis intentum, undique Marianum, à nullo permissum, à nullo seductum, Dei semper ac Deiparæ obsequiis dictum, candido calculo apud Superos nomen eorum fertur. Descendant verò à ceptis suis, Deo ac Superis refractariis & in omnem audaciam projecti, vident, quas pœnas rebellibus & improbis justus Deus decernat.

Secundò, Parentes & ludimagistri vident, quâ industria & sedulitate semper urgeri debeat in filiis & discipulis constantis pietas, constantis Dei timor, & innocuæ conscientiæ constantis cura, ne à bono deficiant adulti.

Tertiò, sacra dignitate conspicui & pastorali animarum curâ gravati, vident hinc, quàm tragicum finem sortiantur, à sui muneris immemores, plus carni, mundo, & pluro, plus propriæ cuticulæ, gulæ, luxuriæ, superbiæ, avaritiæ serviant, quàm Deo & animabus, pretioso Dominici sanguinis lytro redemptis. *Quid prodest homini, si mundum universum lucretur, animam verò suam detrimentum patiatur?* (21) quid verò lucri refecti, qui plures alias quoque animas pravò exemplo aut quocumque scandalò in orbem præcipitavit. Ah melius foret tali animarum pastori si subulcum egisset.

(21) Matt.
16.

Quartò, Principes & terrarum Summates vident hinc nullius personam à Deo respici, pro meritis hos æquè ac alios castigari, imò gravius magnos præ minimis juxta illud (22) *potentes potenter tormenta patientur.*

Quintò peccatores vident hinc loci, quàm paternè suscipiuntur.

moneat, & moneri curet Deus, ut pœnitentiam maturè apprehendant, monet per Sacros Præcones, per Confessarios, per viros religiosos, per viròs seculares, per Angelos tutelares, per Sanctos Cœlites, per aliorum tragicos casus, per Deiparam, per seipsum. Væ illi, qui tot monita pessumdat!

Sextò, omnes ac singuli vident, quo in pretio haberi debeat Deipara & SS. Cœlites, quos hac in tragœdia pro ferenda in Udonem sententia honoris ergò DEUS ipse visus est consulere, non quòd opus haberet consiliò alienò, sed ut Matris ac Cœlitum solennem cultum firmaret. Et credo ego, si vel unus ex SS. fuisset, qui pro salute Udoni proroganda rogasset, DEUM his precibus locum fuisse daturum. Cur ergò non colamus, quos DEUS palam coluit?

Tandem coronidis locò Deum precor, sicut precatus est (23) ^{(23) Psal.} David: *confige timore tuo carnes meas, à iudiciis enim tuis timui.* Fac, ut his ex tragœdiis omnes ac singuli saluberrimum horrorem concipiant, & votum, omne id, quod peccaminosum est, serìò evitandi, imò citius moriendi, quàm per ipsos Deus unis tantùm vicibus graviter offendatur; omnia porrò Dei iudicia in nos decreta, per candidam cordis emundationem, per seriam male partarum restitutionem, per integerrimam cum DEO in vivis factam reonciliationem feliciter prævertendi, & avertendi.
Amen.